



استاندار
دستگاه‌های اجرایی پیگیر اعتبارات
سفر ریاست جمهوری از وزارتخانه
مربوطه باشند

صفحه ۳



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان
چهارمعال و بختیاری جزو ۳ استان نخست
در تخصیص اعتبارات سفر دولت است

صفحه ۲



آرد و سوخت روستاهای صعب‌العبور "ارذل" برای ماه‌های آینده تامین شد

فرماندار شهرستان اردل گفت: با توجه به اینکه جاده ارتباطی ۸ روستای صعب‌العبور اردل با پارندگی‌های پیش‌رو، مسدود می‌شود، آرد و سوخت این روستاها برای ماه‌های آینده تامین شد تا به مشکل برخوردند.

یعقوب شکوهی اظهار داشت: ۸ روستا در شهرستان اردل وجود دارد که هنگام بارندگی مسیر دسترسی به آن‌ها قطع می‌شود، روستای بادره، شترخوس، سرقلعه، دهدلی، دماپ، سرتنگ لیمه و زرد لیمه از جمله این روستاها هستند. وی مطرح کرد: مسیر دسترسی این روستاها بسیار صعب‌العبور و سخت است که تنها ماشین کم‌کار به سختی از این مسیر عبور می‌کند، شایان ذکر است اگر بعد از هر بارندگی این جاده‌ها اصلاح نشوند، به طور کلی جاده مسدود می‌شود.

فرماندار شهرستان اردل با اشاره به احتمال بارندگی‌ها، گفت: در فصل سرما هستیم و هر زمان ممکن است بارندگی شدیدی صورت گیرد و مانند زمستان‌های دیگر دسترسی به این ۸ روستا مقدور نباشد، لذا نیاز است برخی مایحتاج ضروری این روستاها تامین شود.

شکوهی در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به صعب‌العبور بودن مسیر و پیش بینی مسدود شدن مسیر دسترسی این روستاها در بخش دیناران، آرد و سوخت آن‌ها تامین شده و اگر مورد اورژانسی پیش آید از طریق هلی کوپتر و یا در صورت امکان آمبولانس اعزام می‌شود.

بزنگاه یک تصمیم گیری مهم:

این هزاران میلیارد تومان را به باد نسپاریم! / ماجرا چیست؟

صفحه ۲

سدهای تشنه چشم انتظار بارش‌های موثر پاییزی

دوماه از آغاز فصل پاییز گذشته است، از ابتدای سال جاری شاهد بارش‌های موثر برای تغذیه سدها، آب‌های زیرزمینی و چشمه‌ها نبودیم. کم آب شدن سدها یک زنگ هشدار جدی است تا بدانیم مدیریت آب پشت سدها باید به‌عنوان یک اصل مهم در نظر گرفته شود، اکنون مدیریت سد زاینده‌رود و کارون ۴ در دست استان‌های مجاور چهارمحال و بختیاری است و به گفته مسئولان استان اصفهان سد زاینده رود شرایط خوبی ندارد و ۸۹ درصد ظرفیت حجم مخزن این سد خالی است.



صفحه ۳

راهی که امروز باید رفت

قاسم غفوری

اتحاد و یکپارچگی و دست در دست یکدیگر داشتن اصلی است که هیچ کشوری برای بقا از آن استثنا نمی‌باشد و لذا ایجاد روحیه ملی اصلی است که همه کشورها به آن نیاز دارند. برهم زدن این اتحاد و همدلی حربی است که همواره قدرت‌ها برای نابودسازی و سلطه بر کشورها به کار گرفته‌اند چنانکه اصطلاح تفرقه انداز و حکومت کنن از ارکان این قدرت‌ها را تشکیل می‌دهد. آنچه سالهاست در افغانستان، عراق، سوریه، ونزوئلا و... دیده می‌شود پیامد همین تفکر است که به ویرانی های خونین منجر شده است. سناریویی که طی ماه‌های اخیر دشمنان ایران زمین نیز به بهانه‌های مختلف به دنبال آن هستند و از هیچ دروغ‌پردازی و تحرکی در این زمینه فروگذار نبوده و نخواهند بود. در این میان آنچه می‌توان مولفه‌های مهم در یکپارچگی و انسجام ملی در جهت تحقق اهداف داخلی و داخلی باشد در چارچوب واژه بسیج قابل تعریف است. پنجم آذر مصادف با فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر تأسیس بسیج مستضعفین در سال ۱۳۵۸ است. اکنون در حالی چهل و سومین سالگرد آن فرمان تاریخی است که این سؤال مطرح می‌شود که با توجه به شرایط کشور بسیج چگونه می‌تواند در حل مشکلات کشور ایفای نقش داشته باشد؟ در پاسخ به این پرسش چند نکته قابل توجه است.

ادامه در صفحه ۲

رئیس کل دادگستری استان:

تجاوز به حریم زاینده‌رود به بهانه سرمایه‌گذاری و توسعه گردشگری ممنوع

در جلسه شورای حفظ حقوق بیت‌المال چهارمحال و بختیاری در خصوص نحوه سرمایه‌گذاری و اجاره بستر آزاد رودخانه زاینده‌رود بحث و تصمیم‌گیری شد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری چهارمحال و بختیاری، احمدرضا بهرامی در جلسه شورای حفظ

حقوق بیت‌المال استان با بیان اینکه وظیفه این شورا همفکری برای تدوین و اجرای سیاست‌های کلی است، گفت: در جلسات شورای حفظ حقوق بیت‌المال پیشنهاداتی مطرح می‌شود که اگر منافاتی با قانون نداشته باشد پس از اجماع میان اعضا به اجرا در می‌آید و لذا این شورا هیچگاه حکمی صادر نمی‌کند چراکه این امر

تنها در صلاحیت دادگاه و محاکم است.

رئیس کل دادگستری استان در ادامه با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری و توسعه گردشگری در بستر رودخانه زاینده‌رود باید به گونه‌ای باشد که به حریم رودخانه دست‌اندازی صورت نگیرد، اظهار کرد: روند اجاره دادن بستر رودخانه می‌بایست بر اساس ضابطه و قانون

صورت گیرد تا هم دسترسی مردم به حریم رودخانه تسهیل گردد و هم محیط زیست منطقه و سلامت آب مورد تهدید قرار نگیرد.

وی از مسئولان دستگاه‌های ذی‌ربط خواست نظرات و پیشنهادات خود را در این خصوص اعلام کنند تا پس از تصویب در شورا به صورت آزمایشی در یک عرصه محدود از رودخانه انجام شود.

بهرامی همچنین دستور داد کمیته‌ای با محوریت دادستان مرکز استان جهت بررسی ابعاد کار و شناسایی و کاستن از آسیب‌های احتمالی تشکیل شود.



رئیس سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهرداری شهرکرد ورود سرمایه‌گذار برای راه‌اندازی مجدد شهرسازی شهرکرد



کودکان شهرکردی در دو دهه گذشته خاطرات شیرینی از شهرسازی شهرکرد دارند، سال‌هاست که شهرسازی شهرکرد از رونق افتاده و می‌توان گفت شهرکرد جزو معدود مراکز استانی است که فاقد شهرسازی پیشرفته با وسایل بازی نوین است.

تعطیلی چند ساله شهرسازی شهرکرد و بی‌توجهی برای راه‌اندازی مجدد این مجموعه گلابه‌های متعددی را از سوی شهروندان شهرکردی در پی داشت. این روزها شاهد اطلاعیه‌های متعدد در فضای مجازی برای فروش وسایل بازی شهرسازی پارک ملت شهرکرد هستیم، وسایل بازی که پس از گذشت سال‌ها اسقاطی شده‌اند و دیگر قابل استفاده نیستند.

حالا باید دید برنامه شهرداری شهرکرد، بعد از فروش وسایل بازی اسقاطی تنها شهرسازی شهرکرد چیست؟ آیا حساب امانی، پرداخت مستقیم، کیف پول، خرید اعتباری و... اجرایی شود. همچنین در این طرح اعلام شده که در صورت راه‌اندازی رمزریالی، همه پلتفرم‌ها می‌توانند از آن استفاده کنند. /ایران

شهرسازی شهرکرد

هاشمی با بیان اینکه پیمانکار راه‌اندازی شهرسازی پارک ملت شهرکرد مشخص شده است، گفت: برای فروش وسایل بازی اسقاطی موجود در شهرسازی مزایده برگزار شده است، هنوز فرصت برای خرید این وسایل وجود دارد، باید این وسایل از شهرسازی خارج شود تا بتوانیم مجموعه را تحویل پیمانکار بدهیم. رئیس سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهرکرد بیان کرد: بهره‌بردار تا اردیبهشت سال ۱۴۰۲ فرصت دارد که تجهیزات و وسایل بازی جدید را در شهرسازی نصب کند، امیدواریم که این شهرسازی درخور مردم استان باشد.

احیا می‌شود

سیدرضا هاشمی - رئیس سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهرداری شهرکرد در خصوص شهرسازی پارک ملت شهرکرد، توضیح داد: قطعات و وسایل بازی موجود در این شهرسازی فاقد هرگونه استاندارد هستند، این وسایل عمر حداقل بیست ساله دارند که با شرایط و ضوابط نمی‌توانند ایمنی لازم را داشته باشند.

وی ادامه داد: برای راه‌اندازی شهرسازی شهرکرد با وسایل بازی استاندارد، مزایده‌ای برگزار شد و برنده مزایده مشخص شده است و با کشمکش‌هایی که برای واگذاری راه و شهرسازی داشتیم، بالاخره مجوز بهره‌برداری و راه‌اندازی از این مجموعه صادر شد.

کسب‌وکارها چند صد هزار دنبال کننده در پلتفرم‌های خارجی داشتند و حالا با ورود به پلتفرم داخلی با مشکل مواجه شده‌اند. بر همین اساس بسته حمایتی تبلیغاتی در نظر گرفتیم تا همه دستگاه‌های دولتی با حداکثر تخفیف، تبلیغات برای کسب‌وکارها انجام دهند. بر اساس این طرح، پلتفرم‌ها مکلف اند لاقول نصف تعداد دنبال‌کننده در پلتفرم‌های خارجی را برای کسب‌وکار فراهم بیاورند. نکته دیگری که در این طرح به چشم می‌خورد بحث استفاده از حساب کاربری به عنوان یک وثیقه بانکی است که بانک مرکزی آن را پذیرفته است. در مورد داده‌های کاربران و محرمانه بودن آنها نیز اعلام شده داده‌های کاربران جزو اسرار تجاری است و متخلفین در نگهداری آنها با مجازات قانونی مواجه خواهند شد.

در حوزه زیرساخت حمایت‌هایی تعریف شده که ارائه تخفیف خدمات پستی و ارائه تسهیلات از صندوق نوآوری و شکوفایی را شامل می‌شود. همچنین بر اساس این طرح قرار است در تمام پلتفرم‌های داخلی خدمات متنوع پرداخت برای همه اجرائی شود و موضوعاتی نظیر حساب امانی، پرداخت مستقیم، کیف پول، خرید اعتباری و... اجرایی شود. همچنین در این طرح اعلام شده که در صورت راه‌اندازی رمزریالی، همه پلتفرم‌ها می‌توانند از آن استفاده کنند. /ایران

اقتصاد دیجیتال خواهد رسید. تمام معافیت‌ها و بخشودگی‌های مؤدیان که در قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش‌افزوده و بخشنامه‌های صادره سازمان امور مالیاتی کشور حسب نوع فعالیت و خدمات تعیین شده است، در صورت انجام این فعالیت یا ارائه خدمات توسط کسب‌وکارهای مشمول این تصویب‌نامه از معافیت‌ها و بخشودگی‌های مذکور با رعایت قوانین و مقررات مربوط برخوردار می‌شوند.

از ضمانت وام با حساب کاربری تا فالوئر برای کسب وکارها

گفتنی است، در بسته حمایتی دولت از کسب‌وکارهای آنلاین که دهم آبان ماه امسال رونمایی شد، موارد متعددی از قبیل معافیت‌های مالیاتی، خدمات پرداخت، تضمین پیدا کردن فالوئر و اعطای تسهیلات و... اعلام شده است.

در این طرح در قالب ۱۴ ماده، ۳۰ بسته حمایتی برای کسب‌وکارها در نظر گرفته شده و قرار است تا ضمانت اجرایی آن بر عهده کارگروهی متشکل از وزارت ارتباطات، اقتصاد، صمت و اطلاعات باشد تا بر تمام دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی برای محقق شدن اهداف این طرح، نظارت داشته باشند. در این بسته حمایت‌های تبلیغاتی نیز در نظر گرفته شده است. به گفته عیسی زارع‌پور بسیاری از



سازمان امور مالیاتی با همکاری وزارتخانه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات و امور اقتصادی و دارایی تهیه و ابلاغ می‌شود.

گفتنی است، تمام مشمولین این بند از هرگونه جریمه ناشی از عدم تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد و مدارک مربوط در مهروموم‌های آتی معاف خواهند شد.

علاوه بر این، محسوب کردن تمام هزینه‌های ایجاد و توسعه سکوها و کسب وکار در سکوهایی داخلی جزو هزینه‌های قابل قبول مالیاتی تا سقف مقرر در سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است. بنا همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این تصویب‌نامه بخشنامه‌های مرتبط را تهیه و به تمام واحدهای مربوط ابلاغ کند. سقف هزینه‌های قابل قبول به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب کارگروه ویژه

اجرای بسته حمایتی دولت برای مهاجران به پلتفرم‌های بومی معافیت مالیاتی ویژه برای کسب و کارهای آنلاین

کسب‌وکارها از تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد در سکوهایی مشمول داخلی تا ۳۰ برابر معافیت مالیاتی حقوق و دستمزد معاف می‌شود.

گروه اقتصادی / پس از اعمال فیلترینگ روی دو پلتفرم خارجی اینستاگرام و واتس‌آپ به دلیل ناآرامی‌های اخیر، کسب‌وکارهای اینترنتی فعال روی این پلتفرم‌ها با مشکل جدی در کسب‌وکار خود مواجه شده‌اند. بر همین اساس مسئولان دولتی از تدوین و ابلاغ بسته حمایتی برای این کسب‌وکارها خبر دادند. در حالی که اقتصاد دیجیتال سهم ۳۵ تا ۴۰ درصدی از تولید ناخالص ملی در بعضی از کشورهای دارد، آمارها در کشور ما هم نشان می‌دهد که این بخش حدود ۷ درصد تولید ناخالص ملی را تشکیل می‌دهد.

در همین راستا، در روز دهم آبان ماه وزرای اقتصاد و ارتباطات در نشستی از بسته جامع حمایت از این کسب‌وکارها رونمایی کردند، بسته‌ای که با ۱۴ ماده ۳۰ نوع حمایت را شامل می‌شود. حال در روز ۲۸ آبان ماه رئیس کل سازمان امور مالیاتی در بخشنامه‌ای احکام مالیاتی آیین‌نامه حمایت از سکوها و کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال را ابلاغ کرد که یکی از مهمترین بخش‌های بسته حمایتی دولت را تشکیل می‌دهد. براساس این بخشنامه مطابق ماده (۶) این آیین‌نامه، سازمان امور مالیاتی کشور با رعایت ماده

راهی که امروز باید رفت

ادامه از صفحه نخست

نخست آنکه بسیج به معنای افراد یا گروهی خاص تحت نظارت و فرماند سازماندهی خاص نمی‌باشد بلکه از ویژگی‌های بسیج نداشتن سن و سال و موقعیت شغلی و اجتماعی برای حضور در این عرصه است. بسیج یعنی تلاش برای خدمت به مردم و باز کردن گرهی از گره‌های کشور بدون هیچ چشم داشت. بر این اساس بسیج به معنای خدمت رسانی است و هر کس که دارای سمت بالاتری باشد مسئولیت وی در خدمت رسانی بیش از دیگران است. به عبارتی فردی که خود در قالب بسیجی بودن تعریف می‌کند، شغل و سمت خویش را نه عامل بیشتر برخوردار شدن بلکه عامل بیشتر خدمت رسانی کردن می‌بیند. حال در جمع مردم تعریف شود خواه در جمع مسئولین. نکته مهم توجه به واژه مستضعفین در فرمان امام (ره) در تاسیس بسیج بوده است که به معنای لزوم توجه همگانی به محرومیت زدایی و دست گیری از مستضعفین است.

دوم آنکه از نکات مهم در امر بسیج و بسیجی بودن بصیرت و آگاهی در پرتو خردمندی و درست اندیشی و با اعتماد و توکل بر خداوند است. مسئله اساسی آن است که امروز کشور با چالشهای اقتصادی و فرهنگی و دخالت‌های آشوب‌گرانه دشمنان مواجه است که هدایت روحیه بسیجی در مسیر مقابله با این مشکلات امری ضروری است. در کنار مسئله لزوم آگاهی بخشی و کمک به انجام واکسیناسیون سراسری، رفع موانع تولید و فعال سازی کارخانه‌ها و کارگاهها و همزمان با آن فرهنگ سازی در جامعه با محوریت تقویت فرهنگ نوع دوستی و خدمت به جای فرهنگ فرد محوری و منفعت خواهی راهکاری مهم برای حل مسائل کشور است.

نکته مهم آن است که هر چند که خدمت رسانی به ساخت خانه و مدرسه و زمین های کشاورزی و اشتغال زایی در مناطق محروم از تکالیف و کارکردهای قابل تقدیر بسیج می‌باشد اما مشکلات نیز در کشور وجود دارد که نیازمند بهره گیری از ظرفیت‌های علمی و حرکت نخبگام و جامعه علمی به سمت برنامه ریزی کلان برای حل آنهاست. امروز از چالشهای ریشه‌ای کشور را بحران بی‌آبی و زیست محیطی تشکیل می‌دهد که نتیجه آن را در وضعیت این روزهای زاینده رود می‌توان مشاهده کرد. به عبارتی دیگری می‌توان گفت که امروز از کارکردهای مهم بسیج تدوین و اجرای نقشه راهی برای حل این مشکلات است که با بسیج عملی و مطالعاتی قابل اجراست. اکنون کشور به شدت نیازمند بسیج علمی و فنی است تا با بهره گیری از ظرفیت‌های دانشگاهی و نخبگانی به مقابله پیش گیرانه با مشکلاتی همچون کم آبی و چگونگی بهره گیری از ثروت‌های خدادادی در بلند مدت مقابله گردد.

سوم آنکه فرهنگ بسیجی یعنی فرهنگ درس گرفتن و تجربه آموزی از گذشته برای رسیدن به آینده. نگاهی بر چهار دهه حیات انقلاب دو تجربه متفاوت را آشکار می‌سازد. اولاً هر زمان مردم و مسئولان با روحیه بسیجی وارد میدان شدند کشور دستاوردهای بزرگی را رقم زده است که نمود آن را در ۸ سال دفاع مقدس، دستاوردهای هسته‌ای و دفاعی و در مقابله با بحران کرونا به خوبی می‌توان مشاهده کرد. ثانیاً در همین حال تجربه‌های تلخی نیز وجود دارد که برگرفته از غفلت از روحیه بسیجی و نادیده گرفتن ظرفیت‌های داخلی و در نهایت دل بستن به وعده‌های خارجی است. برجام و آنچه در طول ۶ سال گذشته بر کشور رفته است نمونه‌ای از این تجربه تلخ است که می‌تواند درس عبرتی برای دوری از چشم دشمن باشد.

امروز با توجه به هجمه گسترده مداخلات و طراحی‌های دشمنان برای برهم زدن وحدت و یکپارچگی کشور و در صورت توان تجزیه آن، مسئولیت اصلی بسیج جهاد تبیین و آگاهی یافتن و آگاهی بخشی در راستای شناخت و مقابله با فتنه دشمن است. امروز دشمن جنگی ترکیبی و ادراکی را علیه ایران و ایرانی اجرا می‌کند که راهکار مقابله با آن نیز بسیج تبیین به عنوان صلاح اصلی مبارزه با جنگ ترکیبی دشمن است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان:

چهار محال و بختیاری جزو ۳ استان نخست در تخصیص اعتبارات سفر دولت است



رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری گفت: ۴۲۵ میلیارد تومان اعتبار سفر برای استان در آذر ماه اختصاص یافته و ابلاغ شده است که این استان را در ردیف سه استان نخست کشور در خصوص بیشترین اعتبار تخصیصی قرار داده است. علی شهبازیپور در نشست شورای توسعه و برنامه‌ریزی این استان افزود: همچنین ۳۸۰ میلیارد تومان اعتبار برای مرحله دوم در آذرماه در نوبت ابلاغ قرار گرفته است و امید می‌رود دستگاهها بتوانند با جذب به موقع این اعتبارات روند اجرای طرح های مصوب سفر را تسهیل کنند.

وی از تخصیص ۱۴ درصد اعتبارات سفر دولت به استان خیر داد و گفت: از مجموع ۱۲ هزار و ۳۳۵ میلیارد تومان اعتبارات سفر رییس جمهور و اعضای هیات دولت به استان تاکنون یک هزار و ۸۰۵ میلیارد

رضا صفوری / این روزها شاهد وقوع یک فتنه ترکیبی تمام عیار از سوی دشمنان ایران هستیم که در نوع خود در طول تاریخ، بی سابقه است. بدون شک یکی از علل اصلی شکل گیری فتنه اخیر، فضای مجازی بی در و پیکر کشور و سال ها فعالیت خودسرانه جنگ افزارهای مجازی آمریکایی در دل جمهوری اسلامی است. در همین راستا، همان روزهای اول فتنه، یکی از مراجع امنیتی کشور بدون تعارف و به درستی وارد عمل شد و دستور داد تا برخی جنگ افزارهای مجازی آمریکایی در کشور مسدود شوند. اما از همان زمان، عده ای مدعی شدند که این کار نباید صورت بگیرد و با مسدود شدن اینستاگرام، کسب و کارهای مجازی آسیب می‌بیند. البته این عده دو دسته هستند؛ گروهی که به دلیل عادت کردن به یک فضای یله و رها و زندگی سکولار مجازی، پشت کسب و کارهای مجازی پنهان شدند و آنها را علم کرده اند تا به خواسته اصلی خود برسند؛ در مقابل، گروهی دیگر هستند که از روی دلسوزی برای کسب و کارها، مخالف مسدود شدن اینستاگرام شده اند.

تکلیف گروه اول مشخص است، اما گروه دوم برای جلوگیری از آدرس دهی غلط به مردم و مسئولین باید به چند نکته توجه کند:

یک: هرچند که در روزهای اخیر با رشد پلتفرم های داخلی، به گفته وزیر ارتباطات، ترافیک داخلی دو برابر شده و از ترافیک خارجی پیشی گرفته است؛ اما در سال های گذشته، به دلیل استفاده از پهنای باند خارجی و شبکه های اجتماعی خارجی نظیر اینستاگرام، هزاران میلیارد تومان پول از جیب مردم برداشته شده است؛ با این توجه کنیم که پهنای باند خارجی موجب خروج ارز از کشور می شود. بنابراین گمان نکنیم که این کسب و کارها بدون اینکه هزینه ای به ما و کشور تحمیل کنند، فعالیت دارند!

دو: اگر اینستاگرام همین امشب اراده کند که تمام کسب و کارهای مجازی

رییس مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیاری:

۲۳۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات سفر دولت به چهارمحال و بختیاری تخصیص یافت

رییس مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیاری در مجلس شورای اسلامی گفت: از ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبارات سفر رییس جمهور و اعضای هیات دولت به استان تاکنون ۲۳۰۰ میلیارد تومان آن اختصاص یافته است.

احمد راستینه در نشست شورای هماهنگی ادارات تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی این استان افزود: اعتبارات مصوب در سفر رییس جمهور در تاریخ استان بی نظیر بوده است و با جذب آن، استان خود را برای توسعه چشمگیری آماده می‌کند. وی با بیان اینکه در دولت

فرمانده انتظامی شهرستان بروجن از کشف بیش از ۵۰۰۰ نخ سیگار خارجی قاچاق و تعداد بیش از ۳۰۰۰ انواع قرص متادون در اجزای طرح نظارتی از واحد صنفی در این شهرستان خبر داد. بر اساس گزارش پایگاه

کشف بیش از ۵۰۰۰ نخ سیگار خارجی قاچاق در بروجن

فرمانده انتظامی شهرستان بروجن از کشف بیش از ۵۰۰۰ نخ سیگار خارجی قاچاق و تعداد بیش از ۳۰۰۰ انواع قرص متادون در اجزای طرح نظارتی از واحد صنفی در این شهرستان خبر داد. بر اساس گزارش پایگاه



تومان معادل ۱۴.۱۷ درصد تخصیص یافته که همواره یکی از پنج استان برتر کشور در اختصاص اعتبارات بوده است. رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری در ادامه از ابلاغ یک‌هزار و ۶۴۵ میلیارد تومان از یک‌هزار و ۶۷۷ میلیارد تومان اعتبارات مصوب تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استان سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: از این میزان اعتبار ۱۹۱ هزار و ۲۶۵ میلیارد تومان معادل بیش از ۱۱ درصد تخصیص یافته است.

شهبازیپور همچنین از تخصیص ۶۱.۸ درصد اعتبارات هزینه‌ای سال ۱۴۰۱ استان خبر داد و افزود: از مجموع ۵۳۵ میلیارد تومان اعتبارات هزینه ای استان، ۵۱۸ میلیارد تومان استان ابلاغ و ۳۳۱ میلیارد تومان آن تخصیص یافته است که از مجموع اعتبارات ابلاغی متوسط کشوری بالاتر است. وی خاطر نشان کرد: در خصوص تامین حقوق کارکنان

بزنگاه یک تصمیم گیری مهم:

این هزاران میلیارد تومان را به باد نسپاریم! / ماجرا چیست؟



ایرانی موجود در بستر خود را قلع و قمع کند - مانند مسدود کردن حساب کاربران ایرانی توسط اینستاگرام یا مانند اقداماتی که گوگل پلی در مورد حذف برخی پلتفرم های ایرانی انجام می دهد - هیچ فرد و نهادی در جمهوری اسلامی نمی تواند جلوی آن را بگیرد! این یعنی هزاران میلیارد تومان را به باد داده ایم!

سه: برخی افراد در مورد کسب و کارهای مجازی اینستاگرامی اعداد غیر واقعی را منتشر می کنند. اما چند روز قبل بود که شاه میرزایی، معاون تجارت و خدمات وزارت صمت گفت: «۹۷ درصد کسب و کارهای مجازی در بستر پلتفرم‌های داخلی فعالیت می‌کنند و سهم تجارت الکترونیک از کل تجارت کشور به ۳ درصد رسیده است». البته طبیعی است که لزوماً همه این ۹۷ درصد در شبکه های اجتماعی و پیامرسان ها فعالیت ندارند. از آن طرف، همه دغدغه ما باید این باشد که برای این ۹۷ درصد برنامه ریزی و مزیت بخشی داشته باشیم و آن درصد اندک باقیمانده را هم از یک فضای غیر امن و متزلزل به یک فضای ثابت و پایدار منتقل کنیم.

خوشبختانه دولت در این روزها قدم های جدی و اساسی برداشته

رقمی برای استان در سال آینده نماینده مردم شهرستان‌های شهرکرد، بسن و سامان در مجلس شورای اسلامی، کاهش چشمگیری نرخ بیکاری این استان از ۲۴ درصد در سه‌ساله گذشته به ۱۴ درصد در سالجاری را از مهمترین اقدامات دولت در این استان برشمرد و گفت: با توجه به اعتبارات سفر و تسهیلاتی که بانک‌های عامل پرداخت کرده‌اند، پیش‌بینی می‌شود نرخ بیکاری استان در سال آینده تک‌رقمی شود. راستینه در ادامه با ارزیابی مثبت از عملکرد بانک‌های استان در جذب اعتبارات تبصره ۱۶ و

این مقام انتظامی به کشف بیش از ۵۰۰۰ نخ سیگار خارجی قاچاق و تعداد بیش از ۳۰۰۰ انواع قرص متادون و تعداد ۳۰۰۰ عدد ترقه کبریتی قاچاق از طرح یک واحد صنفی در این طرح نظارتی اشاره و عنوان کرد: برابر اعلام کارشناسان ارزش اقلام

دولت مشکلی در خصوص ابلاغ و تخصیص اعتبارات هزینه‌ای وجود ندارد اما مشکل عمده برای سایر اعتبارات هزینه‌ای است که در حال پیگیری افزایش اعتبارات هستیم.

کسب رتبه نخست کاهش حوادث جاده‌ای در سالجاری معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری نیز در این نشست کسب رتبه نخست این استان در کاهش حوادث جاده‌ای در سالجاری خبر داد و گفت: همچنین این استان رتبه نخست مدیریت بحران از یکم مرداد سال ۱۴۰۰ تا یکم مهر سالجاری را به خود اختصاص داده است.

علی مدیری با بیان اینکه اعتبارات سال گذشته استان به طور کامل جذب شد، تصریح کرد: این استان در رفع بحران آب شرب شهرکرد در سالجاری اقدام جهادی داشت که مورد تقدیر رییس جمهور نیز قرار گرفت.

وی با تاکید بر ضرورت تامین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن، دستگاه‌های اجرایی استان را مکلف کرد تا نسبت به معرفی زمین‌های

مازاد خود هرچه سریع‌تر اقدام کنند. در این نشست کلیات ۱۶ طرح سرمایه‌گذاری از جمله پرورش گوسفند داشتی، احداث باشگاه سواکاری، پرورش مرغ گوشتی و احداث هتل که در کارگروه امور زیربنایی استان به تصویب رسیده بود مطرح و با رای حداکثر اعضا به تصویب رسید.

همچنین طبق قانون مقرر شده است که ۱۰ درصد از اعتبارات استان به طرح‌های دانش‌پیمان اختصاص پیدا کند که در همین راستا ۱۶ طرح تدوین و در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان ارائه شد و در نهایت با رای موافق اکثریت اعضا، این طرح‌ها مورد تصویب قرار گرفت.

تشکیل کارگروه محیط زیست برای پیگیری سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب نیز از دیگر مصوبات این نشست بود و مقرر شد تا این کارگروه به ریاست معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تشکیل و نتایج این کارگروه به شورای برنامه‌ریزی و مدیریت استان ارائه شود. رییس جمهور و اعضا هیات دولت خردادماه امسال در سفر به چهارمحال و بختیاری تصمیمات و مصوباتی مهمی را برای توسعه و عمرانی این استان اتخاذ کردند.

است و رشد خیره کننده تعداد کاربران فعال در پلتفرم های داخلی گواه این موضوع است؛ با این حال، مشاهده می شود که بعضی از افراد سطحی نگر در برخی از مسئولیت ها، به دلیل عدم درک صحیح موضوع و یا بعضاً سیاسی بازی، سنگ اندازی می کنند و برای فعالیت دوباره بعضی پلتفرم های مجازی دشمن، رفتارهای نسنجیده از خود بروز می دهند.

چهار: اگر اینستاگرام و سایر شبکه های اجتماعی و پیامرسان های آمریکایی در کشور فعالیت داشته باشند، قطعاً عاشق چشم و ابروی ما نیستند! بلکه یکی از سیاست های آنها، آتش افروزی و به راه انداختن انواع فتنه ها در کشور است.

وقتی فتنه ای مانند فتنه این روزها اتفاق می افتد، قطعاً عوارض اقتصادی هم به دنبال دارد. برای مثال، اموال عمومی و خصوصی آسیب جدی میبیند؛ دشمن دوباره طمع کرده و تحریم بیشتر اعمال می کند؛ به دلیل وجود ناامنی یا احساس ناامنی داشتن، سرمایه گذاری خارجی کمتر خواهد شد؛ طلا و ارز دچار نوسان می شود و هزینه این نوسان از جیب مردم عادی و دولت باید پرداخت شود؛ بازار سرمایه آسیب می بیند؛ گردشگر کمتری به کشور خواهد آمد و در گردشگری مذهبی، سلامت و ... آسیب میبینیم؛ کسب و کارهای فضای حقیقی و اصناف دچار ضررهای قابل توجه خواهند شد؛ زیرا ساعات کاری آنها محدود می شود، مردم مانند روزهای عادی خرید نمی کنند و به همین ترتیب، چرخه تولید و عرضه کالا و محصولات در کشور آسیب می بیند و ... با این تفاسیر، روشن است که اگر همه اقدامات ضد فرهنگی، عقیدتی، امنیتی و ... پلتفرم های آمریکایی را کنار بگذاریم و فقط جنبه اقتصادی را مد نظر قرار دهیم، فعالیت این پلتفرم ها در کشور به بهانه حضور برخی از کسب و کارهای مجازی در بستر آنها، نه توجیه و منطق اقتصادی دارد و نه به نفع اقتصاد دیجیتال و کسب و کارهای کشور - اعم از مجازی و حقیقی - است! جهان نواز

میلیارد تومان اعتبار برای احداث زیرساخت راه در استان پرداخت کرده که ۵۰۰ میلیارد تومان آن به محور ارتباطی شهرکرد به شلمزار به طول ۳۰۰ میلیارد تومان آن به محور فرخشهر به دستگرد به شلمزار اختصاص یافته است.

راستینه، انجام اقدامات بیشتر برای بهبود رفاه حال معلولان استان را خواستار شد و گفت: نه تنها درخصوص اشتغال بلکه دربراره تامین مسکن از محل نهضت ملی مسکن هم باید اهتمام ویژه‌ای برای جامعه معلولان استان به کار گرفته شود. رییس مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیاری در مجلس

مصوبه سفر رییس‌جمهور در مسیر اجرایی شدن؛ پیشرفت جاده لید شهرستان کوهرنگ به ۷۰ درصد رسید

رییس اداره راهای روستایی اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: احداث جاده محور روستایی شهرک رهبری لید شهرستان کوهرنگ پس از سفر رییس‌جمهور به این منطقه سرعت و اکنون از پیشرفت ۷۰ درصد برخوردار شده است. علیرضا مالکی افزود: این محور ارتباطی به طول چهار کیلومتر به صورت امنی - پیمانی در حال احداث است و زیرسازای محور به طور کامل انجام شده و چنانچه شرایط جوی مساعد باشد، روکش آسفالت این محور نیز در سالجاری انجام می‌گیرد. وی در ادامه از احداث ۶۸.۵ کیلومتر جاده روستایی در شهرستان کوهرنگ خبر داد و گفت: علاوه‌بر آن عملیات تکمیل ابنیه فنی ۵۴ کیلومتر مسیر روستایی نیز در این شهرستان در حال اجراست.

رییس اداره راهای روستایی اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: از مجموع راهای روستایی در حال احداث در شهرستان کوهرنگ ۵۴ کیلومتر بهسازی و روکش آسفالت در بخش بازفت و ۱۰.۵ کیلومتر روکش آسفالت در دهستان تا غار یخی در حال انجام است.

مالکی ادامه داد: تکمیل ابنیه فنی روستاهای حسین‌آباد، نازی، تبرک به تلخان، دوره مولا، مازه سوخته، مازه رشتنه و تعدادی روستای دیگر در این منطقه انعقاد قرارداد است و بخشی

از عملیات به میزان ۷۰ درصد اجرا شده است. وی خاطر نشان کرد: بهسازی روکش شهرستان کوهرنگ شامل غرب‌آباد، بختیاری‌آباد و پنواستکی، بهسازی و روکش آسفالت محورهای آنتی بخش صمصامی به طول ۷.۵ کیلومتر شامل روستاهای گل سرخ، تبرک احمدآباد، سیفاآباد و الله یاری در حال انجام است. رییس اداره راهای روستایی اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری، تکمیل ابنیه فنی روستای دره زگسه در موگویی، تکمیل ابنیه فنی و روکش آسفالت باباخیدر به چهارموران به طول یک کیلومتر را از دیگر طرح‌های راهسازی روستایی در شهرستان کوهرنگ عنوان کرد و گفت: امید است طرح‌های راهسازی شهرستان با توجه به سخت‌گذر بودن و شرایط آب و هوایی هر چه سریع‌تر تکمیل شود. آیت‌الله رئیسی به همراه تعدادی از اعضای هیات دولت روز پنجشنبه ۱۹ خرداد در بیست و چهارمین سفر استانی خود به چهارمحال و بختیاری سفر کرد. رییس‌جمهور در بخشی از برنامه خود پس از بازدید از مناطق زلزله‌زده شهرستان کوهرنگ به روستایی در یکی از دورافتاده‌ترین و محروم‌ترین مناطق این شهرستان به نام لید رفت و با مردن آن دیدار و گفت‌وگو کرد. لید در بخش بازفت شهرستان کوهرنگ و در فاصله ۱۹۰ کیلومتری مرکز استان چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

استاندار:

دستگاه‌های اجرایی پیگیر اعتبارات سفر ریاست جمهوری از وزارتخانه مربوطه باشند

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: عمده اعتبارات سفر ریاست جمهوری ملی است و به وزارتخانه‌ها ابلاغ شده است، دستگاه‌های اجرایی باید از وزارتخانه مربوطه پیگیر اعتبارات باشند، دستگاه‌های اجرایی باید مستند بگویند که تاکنون توانسته‌اند چه میزان از اعتبارات سفر را جذب کنند.

غلامعلی حیدری در شورای توسعه و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه حفاظت از محیط‌زیست یک مسئله بسیار مهم است، اظهار کرد: یکی از رویکردهای دولت سیزدهم نیز توجه به موضوعات محیط‌زیستی است، استانی مانند چهارمحال و بختیاری که سرچشمه سه رود بزرگ محسوب می‌شود، امروز با تنش آبی مواجه شده است و باید به حق‌آبه‌های زیست محیطی نیز توجه ویژه صورت بگیرد.

استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: باید در حوزه محیط‌زیست در کشور شاهد اجرای عدالت باشیم، باید در استان نیز در کارگروهی سیاست‌های کلی ابلاغی محیط‌زیست مورد توجه قرار بگیرد و اطلاعات صحیح از وضعیت استان ارائه شود.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه باید در کارگروه‌های ذیل شورای توسعه و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری طرح‌ها به‌صورت دقیق و کارشناسی بررسی شود، گفت: سپس طرح‌های مصوب برای رای گیری به این شورا آورده شود، در این جلسه باید تصمیمات کلان اخذ شود.

حیدری با اشاره به اینکه برای جذب اعتبارات در چهارمحال و بختیاری باید ظرفیت‌سازی توسط دستگاه‌های اجرایی انجام شود، عنوان کرد: اولین گام برای جذب اعتبارات توسط دستگاه‌های اجرایی مبادله تفاهم‌نامه است، دستگاه‌های باقی مانده در اسرع وقت مبادله کاغذی تفاهم‌نامه‌ها را انجام

دهند، همچنین درخواست وجه نیز صورت بگیرد.

استاندار چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه اعتبارات استان شامل اعتبارات ۱۴۰۱، اعتبارات سفر و اعتبارات توسعه شهرستان کوهرنگ است، یادآور شد: عمده اعتبارات سفر ریاست جمهوری ملی است و به وزارتخانه‌ها ابلاغ شده است، دستگاه‌های اجرایی باید از وزارتخانه مربوطه پیگیر اعتبارات باشند، دستگاه‌های اجرایی باید مستند بگویند که تاکنون توانسته‌اند چه میزان از اعتبارات سفر را جذب کنند.

وی افزود: همچنین دستگاه‌های اجرایی باید تعهدات وزارتخانه خود را در حوزه‌های مختلف از جمله قیر رایگان، اختصاص تجهیزات و ... اختصاص دهند.

حیدری با تأکید بر اینکه دستگاه‌های اجرایی باید تمام تلاش خود را برای تکمیل تعداد قابل توجهی از پروژه‌های عمرانی تا دهه فجر سال‌جاری به‌کار بگیرند، خاطر‌نشان کرد: باید تزیین اعتبارات به پروژه‌های عمرانی پیگیری شود، بسیاری از حوزه‌های پرچالش در استان، مشکلاتشان حل شده است، تمام ظرفیت دستگاه صرف جذب اعتبارات شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه باید موانع موجود بر سر راه انعقاد تفاهم‌نامه بین دستگاه‌های اجرایی برطرف شود، اظهار کرد: این کار موجب تسریع در اجرای پروژه‌ها می‌شود.

وی در پایان در خصوص اعتبار در نظر گرفته شده برای اجرای طرح‌های دانش‌بنیان در چهارمحال و بختیاری، گفت: باید در انتخاب این پروژه‌ها عدالت مدنظر باشد و همچنین پروژه‌ها به‌صورت دقیق کارشناسی و سپس بررسی شوند.

در ادامه علی شهریارپور- رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به آخرین وضعیت اعتبارات استان، اظهار

فرماندار شهرستان شهرکرد:

شهرداری شرایط استقرار دفاتر شرکت‌های مسافری را در فرخ شهر فراهم کند

فرماندار شهرستان شهرکرد گفت: شهرداری باید به جهت سهولت امر تردد در فرخ‌شهر نسبت به تأمین دفاتر با قیمت مناسب و برگزاری مزایده بین شرکت‌های ذیصلاح اقدام کند . عبدالعلی ارژنگ در جلسه بررسی مشکلات حمل‌ونقل مسافری در شهرهای هفشجان و فرخ‌شهر با اشاره به نقش رانندگان در خدمات‌دهی به مسافران در راه عمومی، گفت: ارزش خدمات حمل‌ونقل بر کسی پوشیده نیست زیرا اگر قرار بود این خدمات ارائه نشود مشکلات زیادی برای مردم

در این زمینه ایجاد می‌شد. **شهرداری دفاتر شرکت‌های مسافری را در فرخ‌شهر ایجاد کند** فرماندار شهرکرد در این جلسه خواستار استقرار دفاتر مورد نیاز شرکت‌های تعاونی مسافری شد و افزود: جهت سهولت امر تردد در فرخ‌شهر باید شهرداری نسبت به تأمین دفاتر با قیمت مناسب و با برگزاری مزایده بین شرکت‌های ذیصلاح اقدام کند تا دفاتر شرکت‌های مسافری در فرخ‌شهر مستقر شوند. وی ادامه داد: ایستگاه پیاده‌سازی

مسافر در شهر فرخ‌شهر باید در نقطه‌ای باشد که مردم به سهولت به وسایل حمل‌ونقل شهری دسترسی داشته باشند. ارژنگ اضافه کرد: در این راستا مقرر شد جهت رفاه حال مسافران فرخ‌شهر ایستگاه پیاده کردن مسافران در میدان معلم شهر فرخ‌شهر که دسترسی بهتری به وسایل حمل و نقل شهری دارد باشد. وی در ادامه این جلسه در خصوص نحوه خدمات‌دهی به مردم شهر هفشجان نیز گفت: با توجه به اطلاعات دریافتی در

این شهر هم اکنون ۲۱ دستگاه مینی‌بوس و ۳ دستگاه ماشین سواری مشغول ارائه خدمت هستند که می‌تواند به منظور ارتقای ایمنی و بهبود کیفیت، ارائه خدمات نوسازی ناوگان در دستور کار اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای قرار گیرد. فرماندار شهرکرد ادامه داد: این دستگاه می‌تواند با ارائه تسهیلات با کارمزد پایین نسبت به نوسازی ناوگان هفشجان اقدام کند. وی در خصوص کم بودن تعداد ماشین‌های سواری در خط هفشجان به شهرکرد، بیان کرد:



البته اولویت نوسازی ناوگان با رانندگان مینی‌بوسی است که دارای ماشین فرسوده و متقاضی دریافت ماشین سواری در این خط هستند. در پایان این جلسه مقرر شد کمیته‌ای متشکل از ادارات ذیربط

وی افزود: استان چهارمحال و بختیاری در حال حاضر بالاترین رقم فرسایش خاک را در کشور دارد و در برخی عرصه‌ها و اراضی در حدود ۴۵ تن در هکتار فرسایش اتفاق می‌افتد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال و بختیاری در ادامه گفت: چالش بی‌معاسرت زیرا که مردم پای‌کار حفاظت خواهند بود و در جریان تخریب‌ها اقدامات درخوری خواهند داشت.



خصوص توسعه زیرساخت‌های الکترونیکی است، خاطر‌نشان کرد: در سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری در راستای توسعه زیرساخت‌ها و نرم افزارهای اتفاقات خوبی رخ داده است که می‌توان خدمات خوبی را به مردم ارائه کرد.

اخبار

افتتاح مرکز مشاوره خانه مهر در لردگان

در هفته مقدس بسپج آیین افتتاحیه مرکز مشاوره خانواده خانه مهر شهرستان لردگان با حضور مسئولین شهرستان لردگان در محل مصلى العمر لردگان برگزار شد.

سرهنگ پاسدار عباس رحیمی فرمانده سپاه ناحیه لردگان گفت: بسا توجه به رسید داده ها و آمارهای موجود کشور در حوزه‌های مختلف مربوط به خانواده از قبیل ازدواج ،طلاق، فرزندآوری ،استحکام درونی، سبک زندگی و نیاز به قرار گرفتن در کنار خانواده ها برای کمک به افزایش تاب آوری و کاهش ناپهنجاری ها و آسیب های اجتماعی مرتبط به خانواده با کمک مشاوران امین، نسبت به گذشته احساس می شود. وی تصریح کرد: به همین منظور و بر اساس ضرورت کاهش این ناهنجاری‌ها و آسیب‌های اجتماعی و بر اساس سند ۱۰ ساله اعتلای بسپج ، بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و تدابیر مسئولین سازمان بسپج مستضعفین، ایجاد و راه‌اندازی این تکلیف به معاونت اجتماعی بسپج محول شد.

رحیمی افزود: این طرح به دنبال ایجاد یک جریان سازی مشاوره صحیح اسلامی و دین پایه می باشد تا با شناسایی ، توانمندسازی و شبکه سازی از بین روانشناسان و مشاوران متخصص زمان تسهیل ارائه خدمات مشاوره‌ای به افراد و خانواده تلاش نماید تا در جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی گام‌های موثری بردارد.وی با اشاره به اینکه ایجاد مرکز مشاوره خانه مهر در لردگان پنج هدف اصلی را دنبال می کند گفت: ارائه خدمات مشاوره و خدمات مرتبط در راستای رشد ، تعالی و تحکیم خانواده و کاهش آسیب های اجتماعی (افزایش ادواج، فرزندآوری و کمک به کاهش طلاق) ، توانمندسازی و آموزش افراد و خانواده‌ها در مقابل با آسیب های اجتماعی رحیمی ادامه داد: تسهیل و کمک به ازدواج آسان، کمک به کاهش میزان طلاق و سازماندهی و آموزش افراد علاقمند به فعالیت در حوزه تحکیم خانواده از دیگر اهداف مرکز مشاوره خانه مهر می باشد.

فرمانده سپاه لردگان در پایان مراسم حجت الاسلام و المسلمین محمد خاللی را به عنوان مدیر مرکز مشاوره و سرکار خانم وصال اصیل را به عنوان مسئول فنی مرکز مشاوره معرفی کرد.

نبود زیرساخت ورزشی برای قهرمانان جهان معلول در استان چهارمحال و بختیاری

رئیس جامعه معلولین استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به وجود ۳۳ هزار معلول در استان گفت: در استان مکانی برای تمرین ورزش‌های دارت، تیراندازی، فوتبال‌دستی، تنیس روی میز و همکار برای برگزاری اردو برای این قشر از جامعه را داریم. با شوری اسلامی شهرکرد، اظهار داشت: جامعه هدف بهزیستی معلولان، نابینایان، ناشنویان، ضایعات جسمی و حرکتی است که مشکل این جامعه تأمین زمین برای ساختمان اداری است.رئیس جامعه معلولین استان چهارمحال و بختیاری افزود: حدود ۳۳ هزار معلول در استان وجود دارد که حدود ۱۳ هزار نفر از این افراد معلول جسمی و حرکتی هستند.وی از شورای شهر و شهرداری شهرکرد اختصاص یک قطعه زمین برای ساختمان اداری تقاضا کرد و گفت: همچنین درخواست چندین کانکس برای سرپرستان معلول، بلیط رایگان از سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری ویژه معلولین میز و همکار برای برگزاری اردو برای این قشر از جامعه را داریم. نظری بیان داشت: ما در ورزش به ویژه فوتبال‌دستی قهرمان‌جهانی داریم اما در استان مکانی برای تمرین ورزش‌های دارت، تیراندازی، فوتبال‌دستی، تنیس روی میز و سایر ورزش‌ها برای معلولان فراهم نیست و درخواست داریم مجموعه مدیریت‌شهری مشکل را رفع کنند.وی در پایان با بیان اینکه به جامعه معلولان آن طور که باید و شاید رسیدگی نمی‌شود، گفت: حدود یک هزار و ۸۳۳ معلول خیلی شدید، حدود ۱۱ هزار معلول شدید و حدود ۱۰ هزار معلول متوسط، ۵۰۰ عضو در جامعه معلولین شهرکرد و حدود ۶ هزار و ۳۰۰ نفر معلول نامشخص در استان داریم.

کشف داروی تاریخ گذشته دامی در شهرستان شهرکرد

سرپرست شبکه دامپزشکی شهرستان شهرکرد گفت: کارشناسان شبکه دامپزشکی شهرستان شهرکرد طی بازدیدهای دوره‌ای از مراکز داروخانه‌های دامی شهرستان ۱۴ قلم داروی دامی تاریخ گذشته را کشف و ضبط کردند. حسین رجبی گفت: کارشناسان شبکه دامپزشکی شهرستان شهرکرد طی بازدیدهای دوره‌ای از مراکز داروخانه‌های دامی شهرستان ۱۴ قلم داروی دامی تاریخ گذشته را کشف و ضبط کردند.سرپرست شبکه دامپزشکی شهرستان شهرکرد با بیان اینکه عرضه صحیح دارو یکی از دغدغه‌های اصلی این اداره‌کل است، افزود: انجام بازدیدهای مستمر منجر به شناسایی تخلفات احتمالی و جلوگیری از فروش و عرضه داروهای تاریخ گذشته می‌شود.وی در ادامه از دامداران و تولیدکنندگان شیلات و طیور خواست، داروهای مورد نیاز خود را از مراکز معتبر تهیه کنند و در صورت مشاهده تخلف شبکه دامپزشکی شهرستان اطلاع دهند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال و بختیاری:

چهار محال و بختیاری بالاترین رقم فرسایش خاک در کشور را دارد



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان چهارمحال و بختیاری گفت: چالش استان چهارمحال و بختیاری بالاترین رقم فرسایش خاک در کشور را دارد لذا چالش زوال بوم‌سازگان زاگرس باید در سطح ملی پیگیری شود. سعید یوسف پور در حاشیه بازدید از بیستمین نمایشگاه

بین‌المللی محیط زیست با اشاره به وجود چالش‌های زیست محیطی اظهار داشت: مهم‌ترین چالش استان چهارمحال و بختیاری خشکسالی گونه‌های جنگلی و مرعی بوده که در نتیجه آن چسرای مفراط دام در عرصه‌ها منجر به تخریب زیستگاه‌ها شده است.

شهردار شهرکرد:

تعامل شهرداری و مخابرات موجب تسریع در روند توسعه شهری می‌شود

محمدحسین واحدیان شهردار شهرکرد گفت: تعامل میان شهرداری و مخابرات به خصوص در بحث سخت‌افزاری و فنی، می‌تواند موجب تسریع روند توسعه شهری و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان شود. محمدحسین واحدیان

ارائه می‌کند برای مردم ملموس نمی‌باشد، افزود: بسا توجه به پیشرفت روزافزون الکترونیکی و دیجیتال در کشور و حرکت به سوی شهر هوشمند، تعامل میان شهرداری و مخابرات به خصوص در بحث سخت‌افزاری و فنی، می‌تواند موجب تسریع روند توسعه شهری و ارائه

سدهای تشنه چشم‌انتظار بارش‌های موثر پاییزی

ایستنا/دوماه از آغاز فصل پاییز گذشته است، از ابتدای سال‌جاری شاهد بارش‌های موثر برای تغذیه سدها، آب‌های زیرزمینی و چشمه‌ها نبودیم، بارش‌های سیل آسای مرادماه نیز با بر جای گذاشتن خرابی، تأثیر چندانی بر ورودی سدها نداشت و نتوانستیم از این بارش‌ها به خوبی استفاده کنیم، حال چشم امیدمان به بارش‌های پیش رو است تا سدهایمان جان تازه‌ای بگیرند.

سدهای استان به دو دسته سدهای بتنی و خاکی تقسیم می‌شوند، مخزن سدهای خاکی عموماً محدود است و پس از چند هفته از آبیگری، آب آن‌ها برای تغذیه سفره‌های زیرزمینی به داخل زمین نفوذ می‌کند، اما سدهای بتنی منبع مطمئنی برای ذخیره آب برای استفاده در مصارف شرب، کشاورزی، صنعت و ... هستند، اما حال سدهای چهارمحال و بختیاری در پی خشکسالی‌های اخیر هم‌چنان ناخوش است. تصاویری که از سدهای سراسر کشور منتشر می‌شود، نشان می‌دهد که اکثر سدها از نظر ذخیره آبی در وضعیت بحرانی قرار دارند و ذخیره آن‌ها عموماً زیر ۳۰ درصد است و بسیاری از این سدها در حال خشک شدن هستند.

تکمیل و سربز برخی سدهای خاکی استان در پی بارش‌های اخیر

مصطفی مرادی -مسئول اداره کنترل سیلاب و آبخوان‌داری اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه وضعیت ذخیره آب در بندهای خاکی استان به‌ویژه در شهرستان‌های خامنیرزا، لردگان، کوهرنگ در پی بارش‌های اخیر مطلوب است، اظهار کرد: برخی از سدهای خاکی و بندهای نیز سربز کردند. وی افزود: یکی از ویژگی‌های سدهای خاکی در چهارمحال و بختیاری این است که پس از تکمیل ذخیره سدها، بعد از چند روز آب داخل سد به داخل زمین نفوذ می‌کند و دوباره بندها برای ذخیره آب در بارش‌های آبی آماده می‌شوند.

مرادی با بیان اینکه ۷۰ درصد خاکی در چهارمحال و بختیاری وجود دارد، گفت: در حال حاضر در حال تأمین اعتبار برای اجرای انواع عملیات آبخیزداری در استان مانند احداث سدخاکی، بندهای پخش سیلاب و ... هستیم. مسئول اداره کنترل سیلاب و آبخوان‌داری اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه شیب اراضی در استان بالا است، بیان کرد: به‌همین دلیل در پی بارش شاهد وقوع سیلاب و روان‌آب در برخی نقاط هستیم، بنابراین اجرای طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری برای کنترل سیلاب و روان‌آب از ضرورت‌ها است.

صادقی با بیان اینکه عمده بارش‌های ثبت شده در چهارمحال و بختیاری به صورت باران بود، گفت: بارش‌های اخیر در استان تا حدودی موثر بود و شاهد افزایش ورودی به سدهای استان هستیم. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه حجم مخزن سد چغاقور در استان حدود ۵۹ میلیون متر مکعب است، یادآور شد: ورودی آب به سد در حال حاضر ۱۲۷۰ لیتر در ثانیه و خروجی از سد ۱۷۴ لیتر بر ثانیه است، اکنون ذخیره آب پشت سد چغاقور ۱۹ میلیون متر مکعب معادل ۳۲ درصد است.

وی بیان کرد: حجم مخزن سد ناغان یا سولقان پنج میلیون متر مکعب است، در حال حاضر ورودی سد ۱۱۶ لیتر بر ثانیه و خروجی آن ۱۲ لیتر بر ثانیه است، ذخیره این سد در حال حاضر ۷۳۰ هزار متر مکعب معادل ۱۵ درصد ظرفیت سد است.

صادقی با تأکید بر اینکه به‌علت خشکسالی‌های پی در پی سد سورک کاملاً خشک است، گفت: از ابتدای سال‌جاری در چهارمحال و بختیاری موثری نداشته‌ایم و اگر در دو سال اخیر سدها مدیریت نمی‌شد با مشکلات بسیاری مواجه می‌شدیم. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری در پایان توضیح داد: سد گهرو و سد باباخایدر اکنون در حال ساخت هستند.

آخرین وضعیت سه سد چغاقور، سورک و سولقان در چهارمحال و بختیاری

مسلم صادقی - معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه بارش‌های اخیر در استان در برخی مناطق موثر بود، اظهار کرد: سرجمع بارش‌های اخیر در ایستگاه چلگرد ۲۸۸ میلی‌متر، در ایستگاه بلداچی ۱۰۶ میلی‌متر، شهرکرد ۷۵ میلی‌متر، شلمزار ۱۲۱ میلی‌متر و اردل ۱۲۵ میلی‌متر بود. وی افزود: بارش‌ها در چهارمحال و بختیاری در یکماه اخیر در سطح نرمال و بالاتر از نرمال بود، اما باتوجه به اینکه به تازگی وارد دوره ترسالی شده‌ایم، نمی‌توان با این حجم بارش به جبران کمبود بارش‌های دو سال اخیر امیدوار بود.

| | |
|--|---|
| E-mail : zardkooch1@yahoo.com E-mail : zardkoochbakhtiyari@yahoo.com site: www.zardkoochnews.com | شهرکرد/ لیتوگرافی: ارغوان / تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳ / چاپ: جهانپن / تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ |
|--|---|

چندفرزندی بر رشد اجتماعی کودکان تأثیر مستقیم دارد

محاسن خانواده‌های پر جمعیت

دگرگونی در نهاد خانواده، واقعیتهای انکارناپذیر است که وسعت و ابعاد آن از خانواده پرجمعیت گسترده به خانواده کم‌جمعیت هسته‌ای تغییر شکل داده، درحالی‌که خانواده‌های گسترده از تعامل، حمایت و الگوهای رفتاری بیشتری برخوردارند. خانواده در حکم یک نظام و سیستم است و اگر شکل و ساختار آن هسته‌ای باشد، ارتباطها بسیار نشان ندهند و اغلب خانواده‌ها به داشتن یک و یا است و بسیاری از روابط اجتماعی شکل نمی‌گیرد. اما هنگامی که تعداد فرزندان افزایش می‌یابد نظام ارتباطی گسترده شده و شباهت بیشتری به جامعه واقعی پیدا می‌کند، بنابراین در این حالت کودک می‌تواند تعاملات و ارتباطات موجود در جامعه را به‌صورت واقعی ببیند و نحوه صحیح برخورد با مسائل و موضوعات را بیاموزد و تمرین کند.

«فرزندان بیشتر باعث تربیت بهتر می‌شوند» عبارتی که از قول کارشناسان علوم تربیتی نقل شده و نشان می‌دهد، خانواده‌های دارای چند فرزند، در مقایسه با خانواده‌های تک‌فرزند و یا حتی دو فرزند از توفیق بیشتری در تربیت کودکان خود برخوردارند؛ موضوعی که ابعاد مثبت آن در دو دهه گذشته و به‌ویژه سال‌های اخیر اغلب انکار و یا به فراموشی سپرده شده است. بحث چگونگی تربیت فرزندان و عوامل مؤثر در کیفیت آن یکی از موضوعاتی است که از دیرباز مورد تأکید و توجه والدین قرار گرفته است. اهمیت این موضوع تا بدان جاست که پیگیری روش‌های صحیح تربیتی و اتخاذ تصمیمات منطقی و مناسب در این زمینه همواره به یکی از دغدغه‌های پدران و مادران تبدیل شده است. جای تردید نیست که عوامل گوناگونی در شکل‌گیری شخصیت افراد در گذر از مرحله طفولیت تا رسیدن به دوران بلوغ و ورود به اجتماع دخیل است، اما در این میان ارتباطات و رویدادهای دوران کودکی به‌عنوان مهم‌ترین عوامل مؤثر در مستویندگی شخصیت انسان‌ها از اهمیت و جایگاه ویژه‌ای برخوردار است؛ تا جایی که کارشناسان تربیتی و مشاوران علم روان‌شناسی این مرحله را به‌عنوان پایه و اساس شکل‌گیری خلیقات افراد قلمداد می‌کنند. یکی از مؤلفه‌هایی که می‌توان در این راستا به‌عنوان عامل مؤثر در تربیت موردتوجه قرار داد نوع تعامل کودکان با خواهر و برادر در کنار والدین و آثار مثبت این ارتباط در روند رشد و شکوفایی استعدادهاى آنان است. اگرچه شاید از دید بسیاری از والدین تأثیر متقابل رفتار کودکان بر یکدیگر از اهمیت چندانی برخوردار نبوده و یا فاقد جنبه‌های مثبت باشد، اما مشاهدات و تحقیقات روان‌شناسان گویای این حقیقت است که علی‌رغم آنچه به نظر می‌رسد خانواده‌هایی که دارای چند فرزند هستند در مقایسه با خانواده‌های تک‌فرزندی و یا حتی دو فرزندی

دارند. اما تجربه نشان داده که بیشتر کودکان علاقه‌ای به مهدکودک ندارند و به دلیل احساس نگرانی از جدا شدن از مادر با ورود به مهدکودک آرامش خود را از دست خواهند داد. بنابراین همبازی شدن کودکان در محیط‌های این‌چنینی به‌هیچ‌وجه قابل‌مقایسه با محیط امن و آرام خانه و همبازی شدن با خواهر و برادر نیست. در مقابل کودکانی که دارای خواهر و برادر هستند به دلیل قرار گرفتن در شرایطی که امکان بروز رفتارهای طبیعی را برای آنان فراهم می‌آورد در مسیر رشد سالم قرار می‌گیرند.

● فرصت رفتارهای رقابت‌جویانه

در این میان فرزندان بزرگ‌تر به‌طور طبیعی به الگوی فرزندان کوچک‌تر تبدیل می‌شوند و از آنجایی‌که اشتیاق به‌همراه به پیروی از خواهر و برادر بزرگ‌تر امری طبیعی است، والدین می‌توانند با تشویق فرزندان بزرگ‌تر به رفتارهای صحیح و توصیه به مراقبت از فرزندان کوچک‌تر به القای احساس مسئولیت و استقلال در فرزند بزرگ‌تر کمک کرده و اعتمادبنفس آنان را تقویت کنند. آنچه در اینجا حائز اهمیت است اینکه بسیاری از والدین اعتقاددارند تعداد فرزندان منجر به تشدید رفتارهای رقابت‌جویانه میان آنان شده و حس صمیمیت و همکاری را در میان کودکان کاهش خواهد داد. به عقیده کارشناسان تربیتی، والدین می‌توانند با اصلاح رفتارهای ستیزه‌جویانه میان فرزندان به هدایت این رقابت‌ها در مسیر درست و سازنده کمک کنند؛ چراکه اگر رقابت از حد تناسب خارج نشود بلاشکال است و حتی منجر به افزایش حس اعتمادبنفس و رشد منطقی کودکان خواهد شد.

هنگامه آریانزاد، کارشناس باروری سالم و جمعیت، در گفت‌وگو با ایسنا به مطالعاتی استناد می‌کند که رفتار این کودکان که در گروه سنی مشابهی قرار دارند این‌همه تفاوت به چشم می‌خورد؛ سؤالی که پاسخ آن را می‌توان در تعداد فرزندان خانواده‌های این کودکان جست‌وجو کرد. به‌طور طبیعی کودکانی که والدینشان به تک‌فرزندی گرایش دارند به دلیل برخورداری از همه امکانات، برآورده شدن خواسته‌ها و مراقبت بیش‌ازاندازه پدر و مادر دچار نوعی خودخواهی و عدم تمایل به مشارکت دادن دیگر همسالان در استفاده از امکانات خود می‌شوند. طبیعتاً این کودکان در برقراری ارتباط با همسالان دیگر چندان موفق عمل نمی‌کنند و کم‌تحمّل و آسیب‌پذیرند. آنان به دلیل محرومیت از داشتن خواهر و برادر بسیاری از احساسات را تجربه نمی‌کنند. نداشتن حس رقابت و عدم برخورداری از احساس استقلال به دلیل وابستگی و حساسیت شدید والدین از مشکلاتی است که این کودکان همواره با آن دست به‌گریبان‌اند. هرچند بسیار دیده‌شده که والدین این کودکان با سپردن فرزند خود به مهدکودک‌ها سعی در جبران این کمبود

● ضعف کودکان خانواده‌های تک‌فرزند در برقراری ارتباط

همه ما اغلب در مواجهه با کودکانی که تمایلی به تقسیم اسباب‌بازی‌ها و خوراکی‌های خود با سایر کودکان ندارند در مقایسه رفتار آن‌ها با کودکانی که در عین قرار گرفتن در دنیای کودکی رفتار سخاوتمندانه‌ای داشته و بسیار مسئولیت‌پذیر به نظر می‌آیند، از خود می‌پرسم چرا بین رفتار این کودکان که در گروه سنی مشابهی قرار دارند این‌همه تفاوت به چشم می‌خورد؛ سؤالی که پاسخ آن را می‌توان در تعداد فرزندان خانواده‌های این کودکان جست‌وجو کرد. به‌طور طبیعی کودکانی که والدینشان به تک‌فرزندی گرایش دارند به دلیل برخورداری از همه امکانات، برآورده شدن خواسته‌ها و مراقبت بیش‌ازاندازه پدر و مادر دچار نوعی خودخواهی و عدم تمایل به مشارکت دادن دیگر همسالان در استفاده از امکانات خود می‌شوند. طبیعتاً این کودکان در برقراری ارتباط با همسالان دیگر چندان موفق عمل نمی‌کنند و کم‌تحمّل و آسیب‌پذیرند. آنان به دلیل محرومیت از داشتن خواهر و برادر بسیاری از احساسات را تجربه نمی‌کنند. نداشتن حس رقابت و عدم برخورداری از احساس استقلال به دلیل وابستگی و حساسیت شدید والدین از مشکلاتی است که این کودکان همواره با آن دست به‌گریبان‌اند. هرچند بسیار دیده‌شده که والدین این کودکان با سپردن فرزند خود به مهدکودک‌ها سعی در جبران این کمبود

آیا چتر بیمه هزینه‌های کمرشکن درمان ناباروری را جبران می‌کند؟



ایسنا/ گاهی هزینه‌های درمان ناباروری کمرشکن می‌شود، زوجینی که دارای این مشکل هستند برای اینکه صدای خنده نوزاد در خانه آن‌ها طنین‌انگیز شود باید هزینه‌های گزافی را متحمل شوند. در گذشته هزینه‌های درمان ناباروری تحت پوشش بیمه نبود و زوجین باید تمام هزینه‌ها را خود متقبل می‌شدند.

تعداد زوجین نابارور قابل توجه است، اگر درمان این زوج انجام شود، قطعاً کمک بزرگی به افزایش جمعیت در کشور خواهد شد، مقرر شد با تصویب طرح حمایت از خانواده و طرح جوانی جمعیت، حمایت‌های مالی از زوج‌های نابارور صورت بگیرد، اولین کارکنان تحت پوشش قرار دادن خدمات درمان ناباروری توسط سازمان‌های بیمه‌گر بود، حال باید دید این روش تا چه اندازه مؤثر است و آیا تمامی خدمات و داروهای مورد نیاز تحت پوشش بیمه قرار گرفته است؟

همچنین تسهیلات بانکی به زوج‌های نابارور برای جبران بخشی از هزینه‌های درمان به‌عنوان مساعدت پرداخت می‌شود که با توجه به بالا بودن هزینه‌های درمان زوجین نابارور باید دید این تسهیلات تا چه اندازه می‌تواند بار سنگین هزینه‌های سر به فلک کشیده درمان را جبران کند.

قطعاً قیمت داروهای مورد نیاز برای درمان ناباروری بسیار بالا است و برخی از این اقلام دارویی نیز همچنان تحت پوشش بیمه قرار نگرفته است، هزینه‌های برخی اعمال جراحی خاص بر عهده خود بیمار است، البته برخی شرکت‌های بیمه با بیمه تکمیلی این عمل را تحت پوشش قرار می‌دهند، این روش جزو پسر کاربرترین روش‌های درمان نازایی است.

● اکثر داروهای درمان

با تمامی مراکز درمانی دولتی و خصوصی درمان ناباروری در چهارمحال و بختیاری و خارج از استان قرارداد منعقد کرده است، گفت: هزینه‌های تشخیص، اعمال جراحی، آزمایشات، سونوگرافی و سایر درمان‌ها تا ۹۰ درصد توسط بیمه پرداخت می‌شود و مابقی توسط خود زوج نابارور باید پرداخت شود.

اصغرزاده با تأکید بر اینکه پروتکل درمانی برای زوج‌های نابارور با همکاری پزشکان متخصص و فوق تخصص در این حوزه مصوب شده است، بیان کرد: سازمان‌های سلامت هزینه‌های درمان ناباروری را تنها طبق این پروتکل پرداخت می‌کند، یعنی اگر درمان و دارویی تجویز شود که خارج از این پروتکل باشد، هزینه توسط بیمه پرداخت نمی‌شود.

مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری افزود: برخی پزشکان برای درمان ناباروری دارو یا اعمال درمانی را تجویز می‌کنند که مورد تأیید علمی و طبق پروتکل درمان نیست، در نتیجه خرید خدمت توسط بیمه سلامت انجام نمی‌شود، بنابراین زوجینی که این درمان را انتخاب کرده‌اند، متضرر می‌شوند، برای مثال برخی اعمال جراحی جزو تعهدات بیمه نیست.

وی با اشاره به اینکه با پزشکان حوزه درمان ناباروری جلسات متعدد برگزار شده است تا درمان زوجین نابارور را طبق پروتکل اعلامی انجام دهند، یادآور شد: گاهی برخی شیوه‌های درمانی هزینه‌های بالایی را می‌طلبد.

اصغرزاده در پایان توضیح داد: بیمه همایون در شش ماهه ابتدایی سال جاری یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برای درمان زوجین نابارور در چهارمحال و بختیاری هزینه شده است.

ناباروری تحت پوشش بیمه نیست

آمنه فرخی- مدیر کلینیک ناباروری حضرت زهرا(س) شهرکرد با اشاره به اینکه برخی درمان‌های ناباروری مانند اعمال جراحی تحت پوشش بیمه قرار گرفته است، اظهار کرد: ۸۰ تا ۸۵ درصد هزینه‌های برخی جراحی برای درمان ناباروری توسط بیمه پرداخت می‌شود، اما اکثر داروهای مورد نیاز تحت پوشش بیمه نیستند و باید توسط زوجین به‌صورت آزاد تهیه شود که قیمت آن‌ها بسیار بالا است.

وی افزود: زوجین ناباروری که از تخمک‌های اهدایی برای باروری استفاده می‌کنند تحت پوشش بیمه قرار نمی‌گیرند، در گذشته تسهیلاتی برای زوج‌های نابارور که نیاز به خرید تخمک داشتند و یا نیازمند کمک هزینه درمانی بودند، پرداخت می‌شد، در سال گذشته سه میلیارد تومان تسهیلات برای مدت سه ماه برای درمان زوج‌های نابارور پرداخت شد، اما در سال‌های هروز تسهیلاتی در این حوزه اختصاص پیدا نکرده است.

فرخی با بیان اینکه به‌طور میانگین زوج‌هایی که نیاز به خرید و اهدای تخمک ندارند برای درمان نیازمند حداقل ۱۰ میلیون تومان هزینه هستند، گفت: اما در صورتی که زوج نیاز به خرید تخمک داشته باشد، این عدد حداقل تا ۲۰ میلیون

چه مادران بارداری در معرض زایمان زودرس قرار دارند؟



یک متخصص زنان و چهارمحال و بختیاری با اشاره به علل زایمان زودرس، گفت: فاکتورهایی نظیر دوقلو بودن نوزاد، کوتاهی فاصله بین دو حاملگی، سابقه اعمال جراحی بر رحم، رحم دو شاخ یا رحم دارای دیواره و میوم رحمی در وقوع زایمان زودرس تأثیر دارند.

مرضیه شهبانیان با اشاره به تعریف زایمان زودرس، چهارمحال و بختیاری فوق تخصص در این حوزه مصوب شده است، بیان کرد: سازمان‌های سلامت هزینه‌های درمان ناباروری را تنها طبق این پروتکل پرداخت می‌کند، یعنی اگر درمان و دارویی تجویز شود که خارج از این پروتکل باشد، هزینه توسط بیمه پرداخت نمی‌شود.

این متخصص زنان و زایمان افزود: زایمان زودرس هزینه‌های بهداشتی و درمانی تمامی جامعه را افزایش داده و عوارض مرگ و میر نوزادان را افزایش می‌دهد، بنابراین اهمیت دارد، البته در برخی از موارد این خود پزشکان هستند که به دلایل متعدد مجبور به انجام زایمان زودرس برای مادران باردار هستند، این دلایل مانند خونریزی‌های شدید ناشی از کندگی‌های جفت یا جفت‌های سر راهی و فشار خون شدید مادر است.

وی با بیان اینکه وقوع دو سوم زایمان‌های زودرس هیچ علت زمینه‌ای ندارند، گفت: فاکتورهایی نظیر چندانقل بودن نوزاد، کوتاهی فاصله بین دو حاملگی و کمتر از

نکات لازم را به مادرانی که مثلاً درمان‌های نازایی را انجام داده و عمل میوم شده‌اند را متذکر شوند.

این متخصص زنان و زایمان خاطر نشان کرد: مادر باید پیگیر اصلاح وزن و بیماری‌های زمین‌های خود باشد، همسر نیز در کاهش استرس زن باردار قطعاً دخیل است، از سویی دیگر بهبود وضعیت اجتماعی و اقتصادی و کاهش خشونت‌های زایمان زودرس تأثیر دارد.

شهبانیان اظهار کرد: مادری که در کمتر از ۳۴ هفته بارداری قرار دارد و اقباضات رحمی وی هر دقیقه یک بار تکرار می‌شود، به‌علاوه درد کمر دارد، حتماً باید به متخصص زنان و زایمان مراجعه کند، آن‌گاه پزشک باید درباره زایمان زودرس اظهار نظر کند، پزشک می‌تواند انجام زایمان زودرس را به مدت دو هفته به تعویق بیندازد، این دو هفته در رشد جنین مؤثر بوده به‌طوری‌که خونریزی‌های مغزی کاهش یافته و در بهبود نارسایی ریه نوزاد اثر دارد./ ایسنا

یکسال، سابقه اعمال جراحی بر رحم، رحم دو شاخ یا رحم دارای دیواره، میوم رحمی، سابقه فشار خون و دیابت، عفونت‌های زنان، بیماری‌های لته و دندان، مصرف سیگار و موادمخدر، وزن پایین و چاقی مادر، کوتاهی قد مادر، کاهش مراقبت‌های دوران بارداری در وقوع زایمان زودرس دخیل هستند.

شهبانیان با اشاره به اینکه زایمان زودرس در رابطه با جنین‌های پسر بیشتر رخ می‌دهد، تأکید کرد: داشتن سابقه زایمان زودرس در یک مادر اهمیت زیادی دارد، نقش خانواده در زایمان زودرس، نقش پزشکان عمومی و پزشکان متخصص زنان و زایمان، نقش پزشکان فوق تخصص نوزادان و اطفال و ماماها و مسئله زایمان زودرس اهمیت دارد، به‌طوری‌که پایگاه‌های بهداشتی، مراقبت‌های پیش از زایمان را انجام دهد و با انجام آزمایش‌هایی مانند قندخون، فشار و بیماری‌های عفونی، خطر وقوع زایمان زودرس را کاهش می‌دهند، به‌علاوه پزشکان عمومی نیز می‌توانند

● تأثیر انسجام خانواده در مواجهه با بحران‌ها

این کارشناس باروری سالم و جمعیت در ادامه با اشاره به اینکه ابراز عواطف مثبت و خوشامدنی خواهر و برادرها در خانواده‌های چندفرزند، دوستی و علاقه میان آن‌ها را پدید می‌آورد، می‌گوید: «این موضوع بر استحکام، انسجام و شدت روابط اعضا با یکدیگر می‌افزاید. خانواده‌هایی که از انسجام خوبی برخوردارند می‌توانند با عوامل تنش‌زا یا بحران به‌خوبی سازش کنند یا آن را پشت سر بگذارند.» خانواده در حکم یک نظام و سیستم عمل می‌کند، بنابراین در خانواده‌های تک‌فرزند این سیستم به شکل یک مثلث درخواهد آمد و به گفته آریانزاد، ارتباطها بسیار محدود است و فرزند تنها با پدر و مادر بزرگسال خود تعامل دارد و بسیاری از روابط اجتماعی شکل نخواهد گرفت. زمانی که تعداد فرزندان افزایش می‌یابد این نظام ارتباطی گسترش پیدا می‌کند. در تعامل فرزند با پدر و مادر و خواهر و برادر و ارتباط چهره به چهره، روش‌های حل مسئله، تعامل، همدلی، صمیمیت، گذشت و تفکر خلاق شکل خواهد گرفت و خانواده شباهت بیشتری به جامعه واقعی پیدا می‌کند، بنابراین در این حالت کودک می‌تواند تعاملات و ارتباطات موجود در جامعه را به‌صورت واقعی ببیند و نحوه صحیح برخورد با مسائل و موضوعات را بیاموزد و تمرین کند. چندفرزندی باعث می‌شود که فرزندان بیاموزند چطور داشته‌های خود را باهم تقسیم کرده و از آن استفاده کنند. / رسالت

● تأثیر انسجام خانواده در مواجهه با بحران‌ها

این کارشناس باروری سالم و جمعیت در ادامه با اشاره به اینکه ابراز عواطف مثبت و خوشامدنی خواهر و برادرها در خانواده‌های چندفرزند، دوستی و علاقه میان آن‌ها را پدید می‌آورد، می‌گوید: «این موضوع بر استحکام، انسجام و شدت روابط اعضا با یکدیگر می‌افزاید. خانواده‌هایی که از انسجام خوبی برخوردارند می‌توانند با عوامل تنش‌زا یا بحران به‌خوبی سازش کنند یا آن را پشت سر بگذارند.» خانواده در حکم یک نظام و سیستم عمل می‌کند، بنابراین در خانواده‌های تک‌فرزند این سیستم به شکل یک مثلث درخواهد آمد و به گفته آریانزاد، ارتباطها بسیار محدود است و فرزند تنها با پدر و مادر بزرگسال خود تعامل دارد و بسیاری از روابط اجتماعی شکل نخواهد گرفت. زمانی که تعداد فرزندان افزایش می‌یابد این نظام ارتباطی گسترش پیدا می‌کند. در تعامل فرزند با پدر و مادر و خواهر و برادر و ارتباط چهره به چهره، روش‌های حل مسئله، تعامل، همدلی، صمیمیت، گذشت و تفکر خلاق شکل خواهد گرفت و خانواده شباهت بیشتری به جامعه واقعی پیدا می‌کند، بنابراین در این حالت کودک می‌تواند تعاملات و ارتباطات موجود در جامعه را به‌صورت واقعی ببیند و نحوه صحیح برخورد با مسائل و موضوعات را بیاموزد و تمرین کند. چندفرزندی باعث می‌شود که فرزندان بیاموزند چطور داشته‌های خود را باهم تقسیم کرده و از آن استفاده کنند. / رسالت

● تأثیر انسجام خانواده در مواجهه با بحران‌ها

این کارشناس باروری سالم و جمعیت در ادامه با اشاره به اینکه ابراز عواطف مثبت و خوشامدنی خواهر و برادرها در خانواده‌های چندفرزند، دوستی و علاقه میان آن‌ها را پدید می‌آورد، می‌گوید: «این موضوع بر استحکام، انسجام و شدت روابط اعضا با یکدیگر می‌افزاید. خانواده‌هایی که از انسجام خوبی برخوردارند می‌توانند با عوامل تنش‌زا یا بحران به‌خوبی سازش کنند یا آن را پشت سر بگذارند.» خانواده در حکم یک نظام و سیستم عمل می‌کند، بنابراین در خانواده‌های تک‌فرزند این سیستم به شکل یک مثلث درخواهد آمد و به گفته آریانزاد، ارتباطها بسیار محدود است و فرزند تنها با پدر و مادر بزرگسال خود تعامل دارد و بسیاری از روابط اجتماعی شکل نخواهد گرفت. زمانی که تعداد فرزندان افزایش می‌یابد این نظام ارتباطی گسترش پیدا می‌کند. در تعامل فرزند با پدر و مادر و خواهر و برادر و ارتباط چهره به چهره، روش‌های حل مسئله، تعامل، همدلی، صمیمیت، گذشت و تفکر خلاق شکل خواهد گرفت و خانواده شباهت بیشتری به جامعه واقعی پیدا می‌کند، بنابراین در این حالت کودک می‌تواند تعاملات و ارتباطات موجود در جامعه را به‌صورت واقعی ببیند و نحوه صحیح برخورد با مسائل و موضوعات را بیاموزد و تمرین کند. چندفرزندی باعث می‌شود که فرزندان بیاموزند چطور داشته‌های خود را باهم تقسیم کرده و از آن استفاده کنند. / رسالت